Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
DIE WIRTSCHAFTLICHE DÄMMUNG FÜR
HEIZUNGS- UND SANITÄRSANLAGEN
• Einfache und schnelle Verarbeitung durch
flexible elastomere Dämmstoffe
Technische Daten - Armaflex HP
Kurzbeschreibung Hochflexibles, geschlossenzelliges, extrudiertes Dämmmaterial mit niedriger Wärmeleitfähigkeit für Heizungs- und Sanitäranwendungen.

Bauteilen (z.B. im Estrich oder unter Putz) aus folgenden Gründen gedämmt werden: Korrosionsschutz, Vermeidung von Knack- und Fließgeräuschen
(Körperschalldämmung), Verringerung der Wärmebelastung des umgebenden Mauerwerkes, o. ä. Bei nicht zirkulierenden Warmwasserleitungen stellt diese
Mindestdämmung außerdem sicher, dass das Wasser bei Zapfbeginn durch angrenzende Bauteile nicht unnötig abgekühlt wird.
32018 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armaflex HP Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe grau
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß EnEV
Dämmschichtdicke 11,0 mm
Anwendungsbereich B gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 11,0 EL-10X015 150. - - -
18. 19,0 - 20,5 11,0 EL-10X018 130. - - -
22. 23,0 - 24,5 11,0 EL-10X022 100. - - -
28. 29,0 - 30,5 11,0 EL-10X028 1 80. 19,0 EL-19X028 48.
35. 36,0 - 38,0 10,0 EL-10X035 2 70. 19,0 EL-19X035 36.
42. 42,5 - 45,5 10,0 EL-10X042 2 60. 24,0 EL-24X042 24.
Armaflex HP Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe grau
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß EnEV
Dämmschichtdicke 11,0 mm
Anwendungsbereich B gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 11,0 EL-10X015 150. - - -
18. 19,0 - 20,5 11,0 EL-10X018 130. - - -
22. 23,0 - 24,5 11,0 EL-10X022 100. - - -
28. 29,0 - 30,5 11,0 EL-10X028 1 80. 19,0 EL-19X028 48.
35. 36,0 - 38,0 10,0 EL-10X035 2 70. 19,0 EL-19X035 36.
42. 42,5 - 45,5 10,0 EL-10X042 2 60. 24,0 EL-24X042 24.
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich A gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 27,0 EL-24X015 36. - - -
18. 19,0 - 20,5 26,0 EL-24X018 36. - - -
22. 23,0 - 24,5 26,0 EL-24X022 36. - - -
28. 29,0 - 30,5 25,0 EL-24X028 3 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 39,0 EL-36X028 18. - - -
35. 36,0 - 38,0 38,0 EL-36X035 16. - - -
1 Für Stahlrohre, Anwendungsbereich B gemäß EnEV
2 Anwendungsbereiche D und C gemäß EnEV
3 Nur für Stahlrohre
Rohr max. Außen-

18. 19,0 - 20,5 26,0 EL-24X018 36. - - -
22. 23,0 - 24,5 26,0 EL-24X022 36. - - -
28. 29,0 - 30,5 25,0 EL-24X028 3 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 39,0 EL-36X028 18. - - -
35. 36,0 - 38,0 38,0 EL-36X035 16. - - -
1 Für Stahlrohre, Anwendungsbereich B gemäß EnEV
2 Anwendungsbereiche D und C gemäß EnEV
3 Nur für Stahlrohre
Armaflex HP Schläuche endlos
Farbe grau
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß EnEV
Dämmschichtdicke 11,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton
15. 15,0 - 17,5 EL-10X015/E 35.
18. 19,0 - 20,5 EL-10X018/E 30.
22. 23,0 - 24,5 EL-10X022/E 25.
28. 29,0 - 30,5 EL-10X028/E 4 20.
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ± 1,5 mm
Bemerkung Wird in 5 Kartons geliefert
4 Für Stahlrohre, Anwendungsbereich B gemäß EnEV

Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ± 1,5 mm
Bemerkung Wird in 5 Kartons geliefert
4 Für Stahlrohre, Anwendungsbereich B gemäß EnEV
Armaflex HP Schläuche endlos Palette
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Innen-Ø
min/max
[mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton Karton/
Palette
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton Karton/
Palette
15. 16,0 - 17,5 11,0 EL-10X015/E-18P 35. 18. 11,0 EL-10X015/E-18P 35. 18.
18. 19,0 - 20,5 11,0 EL-10X018/E-18P 30. 18. 11,0 EL-10X018/E-18P 30. 18.
22. 23,0 - 24,5 11,0 EL-10X022/E-18P 25. 18. 11,0 EL-10X022/E-18P 25. 18.
28. 29,0 - 29,5 11,0 EL-10X028/E-18P 20. 18. 11,0 EL-10X028/E-18P 20. 18.
Längentoleranz für
Schläuche
± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ± 1,5 mm